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Transportudvalget har i brev af 9. februar 2023 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 59: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 30/1-23 fra Carmuter-

pass.com Aps samt præsentation fra foretræde 31/1-23 vedrørende 

forslag til digital løsning for at mindske trængsel, jf. TRU alm. del - 

bilag 64? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der bemærker føl-

gende: 

”Trængsel opstår ganske rigtigt ved, at mange ønsker at benytte ve-

jene samtidigt, mens vejnettet en stor del af døgnet har væsentligt 

lavere trafik og trængsel. Et bookingsystem kan i teorien bidrage til 

at undgå store belastninger af vejnettet med store forsinkelser til 

følge. I praksis vil det imidlertid være forbundet med en række pro-

blemer. 

Et bookingsystem vil f.eks. betyde, at den der booker først, kan 

køre, mens andre må afvises eller afvente, at det bliver deres tur.  

Planlægning og booking må i sig selv anses for at være en omkost-

ning/gene. Samtidigt vil det være problematisk, hvis en trafikant 

har behov for at komme på arbejde på et bestemt tidspunkt hver 

dag, mens f.eks. en mulighed for at booke over en længere periode, 

vil forhindre trafikanter, som ikke kan forudsige behovet mange 

dage frem, i at benytte en strækning, når det passer dem. De fleste 

trafikanter kan have svært ved præcist at forudsige, hvornår de øn-

sker at køre. For trafikanter på lange ture kan det være svært at 

forudsige, hvornår man ankommer til de relevante strækninger.  

Vejdirektoratet vurderer, at det i praksis vil være en udfordring at 

håndhæve, at en trafikant anvender en strækning på et bestemt 

tidspunkt, selvom trafikanten ikke har booket en strækning.  Det 

vil stille store krav til et teknisk system, der både skal sanktionere 
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kørsel uden booking og tage højde for det i vurderingen af kapaci-

tet for andre brugere.” 

Jeg henviser endvidere til min forgængers besvarelse af spørgsmål 

nr. 77 (TRU alm. del) af 21. november 2019. 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


